

# A. Rindom A/S

Gammelager 3, 2605 Brøndby  
CVR-nr. 10 01 84 71

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 23.03.17

Peter Rindom  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 23

---

---

**Selskabet**

---

A. Rindom A/S  
Gammelager 3  
2605 Brøndby  
Telefon: 43 96 22 11  
Telefax: 43 63 17 24  
Hjemmeside: [www.Rindom.dk](http://www.Rindom.dk)  
E-mail: [rindom@rindom.dk](mailto:rindom@rindom.dk)  
Hjemsted: Brøndby  
CVR-nr.: 10 01 84 71  
Stiftet: 1. januar 1984  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Peter Rindom  
Per Nielsen

---

**Bestyrelse**

---

Peter Rindom  
Chr. Th. Kjølbjerg, formand  
Kai Bested

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

A.R. Holding af 1999 A/S, Brøndby

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for A. Rindom A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 23. marts 2017

**Direktionen**

Peter Rindom

Per Nielsen

**Bestyrelsen**

Peter Rindom

Chr. Th. Kjølbbye

Kai Bsted

**HOVED- OG NØGLETAL****Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	14.462	13.863	14.463	13.315	13.897
Resultat før finansielle poster	2.525	2.211	2.926	1.768	1.905
Finansielle poster i alt	9	11	18	34	64
Årets resultat	1.973	1.686	2.219	1.171	1.381

*Balance*

Samlede aktiver	20.033	21.252	23.298	21.153	21.522
Egenkapital	18.171	18.223	19.575	18.368	18.210

**Nøgletal**

	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	11%	9%	12%	6%	15%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	91%	86%	84%	87%	85%

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$



### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af salg en gros af byggematerialer og bygningsselementer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 1.972.527 mod DKK 1.686.054 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 18.170.620.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.461.674</b>	<b>13.863.489</b>
Distributionsomkostninger	-9.676.083	-9.390.570
Administrationsomkostninger	-2.260.505	-2.237.412
Andre driftsomkostninger	0	-24.420
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.525.086</b>	<b>2.211.087</b>
Finansielle indtægter	9.484	11.102
Finansielle omkostninger	-177	-150
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.534.393</b>	<b>2.222.039</b>
Skat af årets resultat	-561.866	-535.985
<b>Årets resultat</b>	<b>1.972.527</b>	<b>1.686.054</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.025.000	2.025.000
Overført resultat	-52.473	-338.946
<b>I alt</b>	<b>1.972.527</b>	<b>1.686.054</b>

		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>			
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	760.817	885.236
2	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>760.817</b>	<b>885.236</b>
	Deposita	468.916	468.916
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>468.916</b>	<b>468.916</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.229.733</b>	<b>1.354.152</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.775.221	12.913.064
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>10.775.221</b>	<b>12.913.064</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.973.896	5.548.344
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.623	33.597
	Udskudt skatteaktiv	391.747	432.301
	Tilgodehavende selskabsskat	0	201.361
	Andre tilgodehavender	52	1.776
	Periodeafgrænsningsposter	94.254	153.375
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.494.572</b>	<b>6.370.754</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.533.865</b>	<b>613.914</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>18.803.658</b>	<b>19.897.732</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>20.033.391</b>	<b>21.251.884</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	8.100.000	8.100.000
	Overført resultat	8.045.620	8.098.093
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.025.000	2.025.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.170.620</b>	<b>18.223.093</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	149.948	1.279.946
	Selskabsskat	21.312	0
	Anden gæld	1.691.511	1.748.845
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.862.771</b>	<b>3.028.791</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.862.771</b>	<b>3.028.791</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>20.033.391</b>	<b>21.251.884</b>

3 Eventualforpligtelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15				
Saldo pr. 01.01.15	8.100.000	8.437.039	3.037.500	19.574.539
Betalt udbytte	0	0	-3.037.500	-3.037.500
Forslag til resultatdisponering	0	-338.946	2.025.000	1.686.054
Saldo pr. 31.12.15	8.100.000	8.098.093	2.025.000	18.223.093
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	8.100.000	8.098.093	2.025.000	18.223.093
Betalt udbytte	0	0	-2.025.000	-2.025.000
Forslag til resultatdisponering	0	-52.473	2.025.000	1.972.527
Saldo pr. 31.12.16	8.100.000	8.045.620	2.025.000	18.170.620

## Pengestrømsopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>1.972.527</b>	<b>1.686.054</b>
4 Reguleringer	1.053.844	1.044.663
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	2.137.843	-2.174.064
Tilgodehavender	634.267	1.815.076
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	-1.187.333	-673.665
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>4.611.148</b>	<b>1.698.064</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	9.484	11.102
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-177	-150
Betalt selskabsskat	-298.639	-821.182
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>4.321.816</b>	<b>887.834</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-382.865	-591.654
Salg af materielle anlægsaktiver	6.000	361.180
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>-376.865</b>	<b>-230.474</b>
Betalt udbytte	-2.025.000	-3.037.500
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>	<b>-2.025.000</b>	<b>-3.037.500</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>1.919.951</b>	<b>-2.380.140</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	613.914	2.994.054
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>2.533.865</b>	<b>613.914</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	2.533.865	613.914
<b>I alt</b>	<b>2.533.865</b>	<b>613.914</b>

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	6.777.075	6.691.328
Pensioner	517.969	507.494
Andre omkostninger til social sikring	102.342	99.405
Andre personaleomkostninger	80.929	158.571
I alt	7.478.315	7.456.798
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	15	14

**2. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	6.916.895
Tilgang i året	382.865
Afgang i året	-161.960
Kostpris pr. 31.12.16	7.137.800
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-6.031.658
Afskrivninger i året	-507.285
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	161.960
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-6.376.983
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	760.817

### 3. Eventualforpligtelser

#### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har huslejeforpligtelser vedrørende kommende år på 1.866 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 4. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Andre driftsindtægter	-6.000	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	507.285	496.502
Andre driftsomkostninger	0	24.420
Finansielle indtægter	-9.484	-11.102
Finansielle omkostninger	177	150
Skat af årets resultat	561.866	535.985
Øvrige reguleringer	0	-1.292
I alt	1.053.844	1.044.663

### 5. Anvendt regnskabspraksis

#### **GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

#### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

flyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risiko-overgang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

---

	Rest- Brugstid, værdi,
--	---------------------------

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

	år procent	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE**

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.